
 

                        
                                                         

 

 

  
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S. 

 
N.___________                                         del _________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. 50/16, per il servizio di manutenzione di 

n. 1 Monitor Multiparametrico in uso presso il Reparto Plurispecialistico del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore 

Economico Althea Italia S.p.A. Importo complessivo pari a € 600,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z0336418E0.  

PDTD/2022/837 N.T. 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione          

                                                            
                                                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI □     NO □            
  

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 

del 15.04.2015; 

Premesso che con atto deliberativo n. 801 del 26.05.2020 - liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo Pretorio del 

sito www.aobrotzu.it – è stata recepita l’aggiudicata del Servizio della Centrale Regionale di Committenza 

SardegnaCAT di cui alla Convenzione Quadro Rep. N. 109 del 12.05.2020, affidando i Servizi integrati per 

la gestione delle apparecchiature elettromedicali delle Aziende Sanitarie della Regione sardegna – Lotto n. 

1, in favore del RTI HC Hospital Consulting SpA (Mandataria) – (Mandanti) GE Medical Systems Italia SpA 

e Siemens Healthcare Srl, per un importo complessivo quinquennale pari a € 18.347.317,32 oltre Iva di 

Legge; 

Considerato che a seguito di una caduta accidentale, gli utilizzatori hanno segnalato un malfunzionamento sul monitor 

multiparametrico mod. Mindray IPM-8 in uso presso il Reparto Plurispecialistico dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Considerato altresì che, alla data di segnalazione del guasto, il monitor in parola risultava coperto da garanzia e che in 

fase di riparazione è stato riscontrato un danno al display come conseguenza di un uso scorretto; 

Preso atto della nota prot. n. 2524 del 24.03.2022, agli atti del Servizio, con cui il Direttore della S.S.D. Tecnologie 

Sanitarie, ha richiesto il servizio di manutenzione del monitor multiparametrico mod. Mindray IPM-8, in uso 

presso il Reparto Plurispecialistico dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, in base al quale ''le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 secondo le seguenti modalità: a) 

per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici'';  

Dato atto che, al fine di garantire continuità relativamente alla copertura della garanzia, è stato richiesto apposito 

preventivo di spesa all’Operatore Economico Althea Italia S.p.A. e che lo stesso, con offerta prot. n. 22353 

del 19.01.2022, si è reso disponibile al servizio di manutenzione dell’apparecchiatura in parola per un 

importo complessivo pari a € 600,00 oltre Iva di Legge (All. ''A'' fg. 1);   

Considerato che il Direttore della S.S.D. Tecnologie Sanitarie ha ritenuto congrua l’offerta proposta dall’Operatore 

Economico Althea Italia S.p.A.;   

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Althea Italia S.p.A., ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, il servizio di manutenzione di n. 1 Monitor Multiparametrico in uso presso 

il Reparto Plurispecialistico del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari 

a € 600,00 oltre Iva di Legge;  

% 

luisanna.perra
Font monospazio
777

luisanna.perra
Font monospazio
09.05.2022

luisanna.perra
Font monospazio
09.05.2022



 

                        
                                                         

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Ritenuto  ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 101, comma 1, e dell’art. 111, comma 2, del D. lgs. n. 50/2016, di dover 

individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto l’Ing. Alessio Loberto, che possiede le competenze 

professionali per svolgere tale incarico; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Althea Italia S.p.A., ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, il 

servizio di manutenzione di n. 1 Monitor Multiparametrico in uso presso il Reparto Plurispecialistico del P.O. San Michele dell’ARNAS 

“G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 600,00 oltre Iva di Legge;  

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 600,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato al Conto n. A507020102 del Piano 

dei Conti – Centro di Costo 100059 – Reparto Plurispecialistico; 

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Ing. Alessio Loberto, che possiede le competenze professionali per svolgere 

tale incarico; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

         
 

       Il Direttore della S.C. A.B.S. 
                               Avv. Federica Pillai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
777

luisanna.perra
Font monospazio
09.05.2022



 

Sede Legale  
ed Uffici Amministrativi  

Viale Alexandre Gustave Eiffel, 13 
00148 Roma, Italia  
Tel +39 06 66100411 

Fax +39 06 66100449 
it.info@althea-group.com 
www.althea-group.com/it 

 

 

Althea Italia S.p.A - Cod. Fisc. e  P. IVA - 01244670335 - R.E.A. Roma 1440318 – PEC: altheaitalia@pec.althea-group.com - Capitale sociale € 2.010.100,00 sottoscritto e i.v. 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento da parte di Althea Group S.p.A. con sede in via Papa Giovanni XXIII, 43 – 20053 Rodano (MI) 

Le certificazioni complete sono disponibili su: http://www.althea-group.com/it/qualita/ 

 

Spett.le 

       AZIENDA OSPEDALIERA BROTZU 

PIAZZALE A. RICCHI, 1 

09134, CAGLIARI (CA) 

 

c.a. Serv. Tecnologie Sanitarie 

 

 

Protocollo: PRV/2022/22353 

Data Offerta: 19/01/2022 

Scadenza: 19/04/2022 

 

Oggetto: Offerta per la riparazione monitor a seguito di uso scorretto dell’apparecchiatura 

 

DETTAGLI BENE 

Inventario s/n Descrizione App. Produttore Modello Ubicazione 

0000005805 

H010942  

FF03054687 MONITOR 

MULTIPARAMETRICO 

MINDRAY CO 

LTD 

IPM-8 OSPEDALE SAN MICHELE 

REPARTO COVID 

 

In riferimento alla vostra gradita richiesta, siamo con la presente a rimettervi la nostra miglior offerta 

economica per le attività di seguito descritte: 

 

OFFERTE 

Descrizione Quantit

à 

Prezzo Unitario 

(IVA esclusa) 

SOSTITUZIONE DISPLAY LCD A SEGUITO DI DANNO LEGATO AD USO SCORRETTO 

DELL'APPARECCHIATURA 

1 600,00 € 

SOSTITUZIONE DEL PANNELLO MULTIPARAMETRO E DELLA COVER – RIPARAZIONE 

IN GARANZIA 

1 0,00 

 

TOTALE: 600,00 € 

Scadenza offerta: 19/04/2022 

IVA: secondo la normativa vigente (esclusa da precedente offerta) 

 

                  Althea Italia S.p.A. 

                     Ing. Giulia Abis 

 

 

Condizioni di offerta 

Pagamento: 60 gg. Dalla data fattura con Bonifico Bancario su coordinate specificate in fattura 

mailto:altheaitalia@pec.althea-group.com
http://www.althea-group.com/
alessandra.chiappe
Casella di testo
PG/2022/8852
DEL 28/04/2022

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1


		2022-05-04T13:22:57+0200
	TATTI NICOLA


		2022-05-04T13:48:10+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-05-06T14:56:59+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-05-09T12:22:32+0200
	PERRA LUISANNA




